Αὐτῷ δὲ τῷ χρόνῳ σεισμὸς ἐγένετο κατὰ τὴν Παλαιστίνην· καὶ ἐφάνη σημεῖον ἐν τῷ οὐρανῷ κατὰ μεσημβρίαν, ὁ λεγόμενος δοκίτης, προμηνύων τὴν τῶν Ἀράβων ἐπικράτησιν· ἔμεινε δὲ ἐπὶ³⁴ ἡμέρας τριάκοντα διατείνων ἀπὸ μεσημβρίας ἕως ἄρκτου. Ἦν δὲ ξηροειδής.

A. M. 6125. — *Ἱεροσολύμων ἐπισκόπου Σωφρονίου ἔτος α'*.

Ἀλεξανδρείας ἐπισκόπου Κύρου (47) ἔτος α'.

Τούτῳ τῷ ἔτει Ἀβουβάχαρος τελευταῖα ἀμηνεύσας δύο ἔτη καὶ ἡμισυ· καὶ παραλαμβάνει τὴν ἀρχὴν Ὀβμαρος, ὃς παρέλαβε³⁵ Βόστραν τὴν πόλιν μετὰ

A per Corasinum, cognomento Cutabam certior factus, militibus deserti custodiae ac praesidiis deputatis in unum collectis, nec non de die et hora qua irrumperē meditantur diligentius a Saraceno edoctus, ipse ad pagum vulgo Mothus dictum ex ameræis tres et exercitum copiosum delet. Unus autem ameræus Chaledus nomine, quem etiam Dei gladium vocabant, evasit. Cæterum cum ex Arabibus juxta positis nonnulli defendendis Eremi faucibus exigua stipendia referre solerent, venit 279 ea tempestate eunuchus non nemo stipendia militibus erogaturus, et ut Arabes pro more sibi consueti stipendium accepturi venissent, asperis verbis adegit, *Dominus noster, inquit, militibus stipendia vix solvit, quanto minus canibus istis distribuet?* Arabes ita male accepti ad contribules suos se recipere, eosque inde adduxerunt ad agrum Gazæ, quæ ad ipsas deserti fauces contra Sinæum montem sita opibus quam plurimis abundat.

A. C. 624. — *Persarum rex Hormisdas annis undecim.*

Hoc anno Abubacharus duces quatuor, ut praefatus sum, misit, qui ab Arabibus deducti, Heram et universam Gazæ regionem cepere, quæ versus montem Sinæum deserti fauces occupat. Quibus cum Sergius tandem aliquando Casarea urbe Palæstinæ cum paucis adeo militibus obviam procurrisset, certamine inito, ipse primus cum cæteris militibus, qui trecenti omnino erant, cæsus est. Quare ipsi ingenti præda parta, pluribusque captivis abactis, insigni victoria potiti, domum reversi sunt.

Eodem etiam anno terræ motus in Palæstina contigit, signumque in cælo meridiem versus visum est, docitem a trabis forma vocant, quod Arabum imperium portendebat, duravitque dies triginta, a meridie ad septentrionem usque exportectum, et gladii formam præ se ferebat.

A. C. 625. — *Hierosolymorum episcopi Sophronii annus primus.*

Alexandriæ Cyri episcopi annus primus.

Hoc anno Abubacharus duobus annis et dimidio principatu occupato extinctus est, tum vero tyrannidem Umarus obtinet, qui Bostram et plures

VARIÆ LECTIONES.

²² παραφυλάκων ²³ ἐπιλεγομένῳ A, ἐπὶ λεγ. vulg. ²⁴ τὴν μάχαιραν A. ²⁵ πλησίον A, πλησίον vulg. ²⁶ διδόναι A, δίδων vulg. ²⁷ Περσῶν—ια' om. a. ²⁸ ἐπεμφεν A, πέμψας vulg. ²⁹ στρατηγὸς τέσσαρας, οἳ καὶ ὀδηγηθέντες, ὡς προέφη, ὑπὸ τῶν Ἀράβων ἦλθον A, τέσσαρας ὀδηγηθέντας, ὡς προέφη, ἦλθον vulg. ³⁰ στόμιον—ἕρος om. A a f. ³¹ σὺν στρατιώταις ὀλίγοις A, σὺν στρατιωτῶν ὀλίγων vulg. ³² σὺν τοῖς στρατιώταις τριακοσίοις οὖσι A, σὺν τῶν στρατιωτῶν τριακοσίων ὄντων vulg. ³³ μετὰ πολλῆς νίκης A f, μετὰ λαμπρᾶς νίκης vulg. ³⁴ ἐπὶ om. A. ³⁵ παρέλαβε A, παραλαμβάνει vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

Coraiscius, a quo Coraiscitar Mahometi pseudopropheta cognati, et hostes dicti sunt: quo fit satis admiranti unde Saracenus hic Catabas Mahometi contribules prodiderit ad necem: hostis enim Mahometi contribules prodiderit ad necem: hostis enim Mahometici sanguinis exstilit infensissimus.

(44) De quo Ecchellensis pag. 158.

(45) Quos nenape eunuchus negatis stipendiis ad Mahumetanorum partes compulerat. COMBEFIS.

(46) Genus mortis, et causam refert Nicephorus.

Abubacharus porro a quo occiditur, *Abubacrus* ab Abrahamo Ecchell. scribitur. De eodem Leunclavius *Hist. Musulm.* lib. 1.

(47) Non longe ab indictione 6, quæ superioris est anni, promotionem ejus assignant Anastasii Collectanea in collatione sancti Maximi cum Theodosio: *Scitis novitates, quæ factæ sunt a sexta indictione transacti circuli inceptas ab Alexandria per novem capitula a Cyro, qui nescio quo pacto factus est illic præsul.*

alias civitates expugnavit, et ad Gabetha usque penetravit. Theodorus autem imperatoris Heraclii frater eum iis conserta pugna victus est, et ad imperatorem Edessam rediit. Imperator ducem alium Baanem nomine praeficit, et Theodorum saccellarium, et ambos cum armata multitudine adversus **280** Arabes instruit. Is Edessam profectus, obvium Saracenorum agmen habuit, quibus delictis, ameræ principatu fungentem, et reliquos universos Damascus usque fugat, ibique ad Bardanesium amnem castra fixit. Heraclius porro quasi rebus in desperatis Syria relicta, et venerandis lignis Hierosolyma asportatis, Constantinopolim recessit. Baanem vero Damasco Edessam reverti jubet, atque etiam Theodorum saccellarium qui quadraginta millium militum aciem ducebat. Isti Edessa Damascus usque prosequuntur Arabes.

Persarum rex Hormisdas annis undecim regnavit.

A. C. 626. — *Arabum ducis Umari annus primus.*

Hoc anno Saraceni copiarum pene immensarum exercitu collecto irruptionem in Arabiam juxta Damasci agrum fecere. Eo cognito, Baanes imperialem saccellarium, ut cum universis copiis in auxilium suum acceleret, per litteras monet; erat quippe Arabum innumerus exercitus. Venit autem saccellarius ad Baanem, amboque Edessa solventes, Arabibus occurrunt, praeliumque commissum est ipso primo die, qui fuit hebdomadis tertius, Julii vero mensis tertius ac vicesimus (o), quo saccellarii acies omnino profligata. Baanis vero milites, Baane in imperatorem subvecto, Heraclium respiciunt. Sub id tempus saccellarii copiae castris discessere, qua occasione Saracenis oblata, praelium ab eis conseritur. Validis autem flatibus in Romanorum faciem vento noto spirante, motoque et elato per aerem pulvere, ipsam hostibus in praelio dare non valebant, succumbunt eam ob rem, et praelio cedunt, tum vero seipsos in Jermochibae fluminis angustias praecipitantes, illic omnes sere periire. Aderant utrique duci copiae hominum quadraginta millium numerum constantes. Saraceni, motis inde castris, Damascus bene composito exercitu aggreduuntur, et capiunt, nec non Phoeniciae provincias, in quibus proprias sibi sedes constituunt, et mox in Aegyptum expeditionem moventur. Interim